
příloha v ričetní závérce za rok 2016

I. Úvodní informace o účetní jednotce:

Název firmy: NILLZA zemědělské družs§o
Sídlo: Zaječice 343

lČ0: 45534039
DlČ: CZ45534039

Plržstvo zapsáno v obchodním rejstříku vedeného KS Hradec Králové odd. Dr. Sl. 154,
Ápis ze dne ,i. 7. 1992

právní forma: družstvo

Datum zaěátku podnikání: l. 1, i 993

Předmčt podnikání:
r zernčdělská výrotra
. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách l až 3 živnostenského zákona
o silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší

p,ovolené hmotnosti nepřexhující 3.5 turry- _js*u-li rrrčen}, k přepravě zvířat nebo věcí

Statutárni orgán:
Představenstvo : Ing. Miloš Nerad - předseda představenstva

Dušan řlrdlička DiS. - místopředseda představenstva
Olga Dvořáková - člen představenstla

Kontrolní kornise: ít{*rie Dvcřákcvá * předsedkl"ně kontrolní kor*ise
Ing. Karel Velechovs§ - člen kontrolní komise
Ing. Václav Balihar - člen kontrolní komise

R*zvah*r1l'der"l: 3l" i?,]t}ió
Der: smtavení účetní ávěr§: 30. "{. 3úl7

Výše kapiálouých fondů: i3.100.000,- Kč

Bankovní spojeni: Čsská sporitelna a,-s. č.ú. lf l3844359108S0

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 9 pracovníků
Výše osobních nákladů zaměstnanců: 4.053 tis. Kč
Odměny statutii.mích cr3ánů a kr:ntralnich orgánťr: 2-í7 tis. Kč
Jiné rnateriální ani peněárí ťh*d: členové statu|árních a k*ntrclních *rgínú nemají"

Osoby s podstatným vlivem na účetní jednotku a jejich členský vklad v procentech

c iTR Gr*up §-r-*- " &{asaI_r,kcvlr nám, tr"l8{. Pardulrice 3ú"32'l/a
r Kov,oterm - služb3,Bm*. a-s, l9.5S %



II. Použité obecné úěetní zásady a účetní metody

Úeemílednotka vede úč€tílictví v souladu s platným zikonem o účetrricwí. Úeetním obdobím je kalendiářní
rok

Způsoby ocenění ásob:
Zinoby vlastrú činnosť jsou oceňovrány dle zákona o účanic§í č- 5631199l Sb.,§25 vlastními
nráklady" Pro účely tohoto zikatzase ronmí vlastními náklady u záscb vytvořených vtrastní činnosti přímé
náklady vynaložené na výrobu nebo jinou činnost" popnpadě i část nepřímých nrákladů, která se váahuje k
rnýrobě nebo jiné činnosti.

Zásoby živočišné výroby jsou oceňovány nazitJrJadě pruměrných plánovaných kalkulačních cen.

U většiny nakupovaných zásob se jednrá o ocenění v cerrách pořizovací,c§ včetně vedlejších
nrákladů s tín spojených-

Oceňování majetku
Uč€tni jednotka účtuje v souladu s obecně závamýrcipnávními fredpisy a od těchto předpisťr se v průběhu
roku 2016 neodohylovala Jednotlivé složlrT majetkujsou oceňovrány v souladu se z,ákonem o účefirictví-

Způsob oceňování: nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a drobný hmotnY nehmotný
majetek je oceňován pořizovací cenou. Na účet a2 je účtován dlouhodobý hmotnY majete§ jestliže jeho
pořizovací cena flresáhne částku 40.000,- Kč a doba použitelnosti je delší než jeden rok

Odpisové plány a odpisové sazby
Odpisové planyjsou součástí dokumentace zpracování účetní agendy a odpisové sazbyjsou
pouávány v intencích přílohy ákona o účetnictví azikona o daních z příjmů.

Úretni odpisy se mohou lišit od daňovýct1 v ávislosti na povirz§ majetku

Úroky z úvěrů na pořízení dlouhodobého majetku jsou účtovány přímo do finančních
nákladů.

Cennépapířy
Ocenění v účetní evidencije vyjádřeno v ceně pořízení.

Závazlry
Významnou položkou dlouhodobých ávazků jsou restituční nároky, které jsou hrazsny v pravidelných
dohodnrrtých splrátkách podle uzaťených smluv.

ilI. Informace doplňující a rowádějící informace v účetních ýkazech
nTáklady z leasingový,ch smluv:
Adaptér na kuk. Gerighol
Shmovač píce Kvemeland
Svinovací lis JD 854
Baličla kvemelans
Dtátoqý kypřič Ecoland 4S00
Pasďikovač JD 5430i

89"330,- Kč 5-870"- Kč/měs_
7 I.426,- Kě 5.2a7,- Kč/měs,

190-614,- Kč 13.885,- Kč/měs-
64-715,-Kč 4.778,-Kčlměs-
77V-502,-Ké l2.878,-Kč/měs.

7l7.748,-td:ř 48.443,-Kč/měs.

poslední splátka dne 5" 5. 2016
poslední splátka dne 8. 5, 2016
poslední splátka dne 8. 5. 20ló
poslední splátka dne 8. 5" 3Sl6
posledni splátka dne ?. 8" ]Stró
poslední splátka dne 1 . 1 !. ]01 7



Úvěrv:
CSOB í,easing a-s"

C§OB [-easing xs.
ČSOS Leasing a-s.

ČSOB Leasing a.s.
čSOe Leasing a.s.

CSOB Leasing as"

§SOe Leasing a.s.
CSOB Leasing a.s-

CSOB Leasing a.s.
CSOB Leasing a.s.
gSOB Leasing a"s"

Ceská sprrřitelna as,
Česká spořitelna a.s.

Půjčky a úvěry:

Púičí{\,"
ITB Group s.r.o" Pardubice
Mgr. Velechovská Radana
Ing. Zaplaíílková Hana
ing. Yelechovs§,Karel
Ing" Velechr:vský Karel
ITEAD a-s. Pardubice

20CI.ů00"- Kč
854.215.- Kč
266.946,-Kč
194"CIOs"- Kč
78CI-{}úú"_ Kč
177.?19.-Kč

nákup zemědělské pů$-
nákup zemědělské půdr,

úrok ů-25 oň p.a-

úrok 4 Yo p.a.
úrok 4 'Á p.a.

úrok rí oÁ p.a"

úrok 4 oÁ p.a.

úrok 3"8 oÁp.u

lng. Miloš Nerad
Redseda představenstva

splatnost 28. 2" 202S
splatnost 28.2. 2a18
splatnost 28.2.2018
splatncst :8. 2. :0l8
splatnůst 28.2. 3Bl8
splatnost 28. 2. 10i8

1.661-010,- Kč splatno§t 2a- 1- 2a2B
1_000-000,- Kč splatnost 30. 11- 2030

secí strqi 1.690"2$CI-- Kč splatnast 9. 7" ]ú l 7
návěs Pronar 580"000-- Kč splatnost 17. l0" 3Sl8
trakíor John Deere 3"250.0íJ0-- Kč splatnost l0. j. 2St9
Kverneland mulčovač 222.000,- Kč splatnost 5.6.2019
obraceč píce 125,000,- Kč splatnost 5. 6. 2019
pcldrnitač Lemlierr 1.042.CI00-- Kč splatnost 7" lS. 2úl9
pluh Kverneiand i.3ó9.500"- Kč splalnost iS.2.2§]S
manipulátor il,larlo 1.798.ů00"- Kč splatnost 4. 9. :fi20
mlátička JOíTN DEERE T660 ó.320.000,- Kč splatnost 30, 6.2022
secí stroj Kvemeland Optima F{D 447 .965,- Kč splatnost 12..9.202l
baiička píce tažená KLř{i$ R\4,' 1.+l0 ]98.s00-- Kč splatnost fCI. 5. ]021

Příloha v účetní závěrce byla vytvořena dle §39 vyhlášky č. 50al20a2 Sb., ve znění vyhlášky č.250/2015Sb.

V Zaječicích dne 30. 4.201'I

Ml |_zA
zemědělské družstvo
538 35 zaJeČtce s+3
DJQ: CZa5534039
TFl,: 468 é6§ §§1


